
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменения в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 7 мая 2024 года № 57-13-мпр

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
Положением о министерстве сельского хозяйства Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 29 декабря 2009 года № 3 89/168-пп, руководствуясь статьей 21 Устава 
Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 7 мая 2024 № 57-13-мпр «О реализации постановления 
Правительства Иркутской области от 18 августа 2020 года № 673-пп» (далее 
- приказ) следующие изменения:

форму заявки на участие в отборе, утвержденную приказом, изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» ( ), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» ( ).

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к приказу министерства сельского 
хозяйства Иркутской области
от ^/£/2024 года №£^2^- мпр

« УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области
от 7 мая 2024 года № 57-13 - мпр

ФОРМА
Министру сельского хозяйства 
Иркутской области
от__________________________

(наименование должности, Ф.И.О. 
руководителя организации, или ИП, 
(полностью))

(наименование организации)

(почтовый индекс, район, населенный 
пункт, улица, дом)

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ

Прошу допустить к участию в отборе в целях предоставления субсидий 
из областного бюджета, в целях возмещения части затрат: 
по заключенным с обучающимися ученическим договорам:

□ на выплату обучающимся стипендии;
□ на оплату стоимости обучения обучающихся в образовательных 

организациях.
(отметить нужное)
Затраты возмещаются за период.

Размер затрат, предлагаемых к частичному возмещению рублей.

по заключенным с обучающимися договорам о целевом обучении:
□ на выплату обучающимся стипендии;
□ на оплату стоимости обучения обучающихся в образовательных 

организациях.
(отметить нужное)
Затраты возмещаются за период.

Размер затрат, предлагаемых к частичному возмещению рублей.

Реквизиты:
।—।—।—।—।—।—।—।
I I I II I I I



2

.........................................................
(Юридический адрес) почтовый индекс район

населенный пункт, улица дом

номер телефона (при наличии), адрес электронной почты (при наличии)

КПП ОКТМОИНН
ОГРН/ОГРНИП

О Выражаю согласие на осуществление министерством сельского 
хозяйства Иркутской области в отношении меня проверок соблюдения 
порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 
результата их предоставления, а также проверок органами государственного 
финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

□ Подтверждаю, что ученический договор или договор о целевом 
обучении не расторгнуты на день представления настоящей заявки.

О Подтверждаю, что затраты, указанные в абзаце первом настоящей 
заявки, связаны с осуществлением деятельности на сельских территориях 
Иркутской области.

□ Подтверждаю осуществление деятельности на сельских 
территориях Иркутской области на день представления настоящей заявки.

□ Подтверждаю, что ранее не предоставлялись субсидии в целях 
возмещения части затрат, указанных в настоящей заявке, на дату 
представления заявки.

О Выражаю согласие на обработку моих персональных данных в 
соответствии с законодательством Российской Федерации (для 
индивидуальных предпринимателей, а также индивидуальных 
предпринимателей глав крестьянских (фермерских) хозяйств).

□ Выражаю согласие на публикацию (размещение) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации обо 
мне, о подаваемой мной заявки, иной информации обо мне, связанной с 
отбором.

Обязуюсь:
□ Оплачивать стоимость обучения обучающегося в 

образовательной организации за оставшийся период обучения, который на 
дату представления настоящей заявки не оплачивался в соответствии с 
ученическим договором.



3

□ Оплачивать стоимость обучения обучающегося в 
образовательной организации за оставшийся период обучения, который на 
дату представления настоящей заявки не оплачивался в соответствии с 
договором о целевом обучении.

О Выплачивать обучающемуся стипендию за оставшийся период 
обучения, за который на дату представления настоящей заявки не 
выплачивалась стипендия обучающемуся в соответствии с ученическим 
договором или договором о целевом обучении.

За исключением следующих случаев:
осуществление обучающимся ухода за сыном, дочерью, родителем 

(усыновителем), супругом (супругой), которые признаны 
ребенком-инвалидом, инвалидом I группы (далее - подопечный-инвалид), 
или постоянный уход за родителем (усыновителем), супругом (супругой), 
родным братом, родной сестрой, дедушкой, бабушкой, которые не находятся 
на полном государственном обеспечении и нуждаются по состоянию 
здоровья в постоянном уходе (помощи, надзоре) в соответствии с 
заключением федерального учреждения медико-социальной экспертизы по 
месту их жительства (далее - подопечный, нуждающийся в постоянном 
уходе), отсутствуют другие лица, обязанные по закону содержать 
подопечного, нуждающегося в постоянном уходе, уход за 
подопечным-инвалидом или подопечным, нуждающимся в постоянном 
уходе, осуществляется в месте, отличном от места освоения обучающимся 
образовательной программы по очной и (или) очно-заочной форме обучения, 
необходимость осуществления указанного ухода возникла после заключения 
договора о целевом обучении или ученического договора или условия 
осуществления указанного ухода изменились после заключения договора о 
целевом обучении или ученического договора;

наличие супруга (супруги), являющегося военнослужащим (за 
исключением военнослужащих, проходящих военную службу по призыву 
или мобилизации), проходящим военную службу в месте, отличном от места 
освоения обучающимся образовательной программы по очной и (или) 
очно-заочной форме обучения, прохождение военной службы супругом 
(супругой) обучающегося началось после заключения договора о целевом 
обучении или ученического договора или место прохождения военной 
службы супругом (супругой) обучающегося изменилось после заключения 
договора о целевом обучении или ученического договора;

после заключения договора о целевом обучении или ученического 
договора обучающийся признан в установленном порядке инвалидом 
I или II группы;

после заключения договора о целевом обучении или ученического 
договора выявлено несоответствие обучающегося требованиям, 
установленным законодательством Российской Федерации для освоения 
образовательной программы, и (или) неустранимое несоответствие 
обучающегося требованиям, установленным законодательством Российской 
Федерации для осуществления трудовой деятельности (в том числе наличие у 
обучающегося медицинских противопоказаний, судимости, отказ в допуске к 
государственной тайне);



4

ликвидация образовательной организации, аннулирование лицензии на 
осуществление образовательной деятельности по образовательной программе 
образовательной организации (далее - лицензия), приостановление действия 
лицензии, лишение образовательной организации государственной 
аккредитации по образовательной программе (если в договоре о целевом 
обучении установлена необходимость наличия государственной 
аккредитации образовательной программы), если обучающийся не переведен 
в другую образовательную организацию по независящим от него причинам;

смерть обучающегося, признание обучающегося безвестно 
отсутствующим или объявление его умершим, признание обучающегося 
недееспособным на основании решения суда, вступившего в законную силу.

Обязуюсь ежегодно представлять в министерство отчет о выполнении 
взятых на себя вышеуказанных обязательств в срок не позднее 1 декабря 
года, следующего за годом предоставления субсидий, до завершения 
обучения обучающегося в образовательной организации.

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление недостоверных 
сведений и документов в соответствии с действующим законодательством.

«»20 года ()
(подпись) (расшифровка подписи)».


